Ofício n° 604/2023 - GP

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

Jacareí,  11  de dezembro de 2023.

À Vossa Excelência o Senhor

Presidente Abner Rodrigues de Moraes Rosa

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarei

Assunto: Pedido de lnformação n° 279/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em atendimento ao Ofício  n° 545/2023-CMJ,  dessa Casa  Legislativa,  datado

de  30  de  novembro de  2023,  recebido  nesta  Prefeitura  no dia  1°  de  dezembro  de  2023,

referente ao Pedido de lnformações n° 279/2023, de autoria do vereador Valmir do Parque

Meia Lua, venho prestar as seguintes informações:

Segue  o  Memorando  n°  295/2023-SMAZU/GS/DG  expedido  pela  Secretaria

de   Meio   Ambiente   e   Zeladoria    Urbana   a   fim   de   responder   aos   questionamentos

apresentados.

Respeitosamente,

iEEE--`
\ izAfis JosÉ

EH-.-+   JL`
E SANTANA

Prefeito do Município de Jacarei

JULIANA Pl NHEHTD.9

Chefe dé Gabinete

Praça dos Três Poderes, n° 73 - 2° andar - Centro - Jacareí/SP
Telefone: (12) 3955-9111  -Fax: (12) 3961-1092 -gábinete©acarei.sp.gov.br

Município de Jacareí

Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana

Memorando: 295/2023-SMAZU/GS/DG

Jacarei, 07 de dezembro de 2023.

REFEF`ÊNCIA: EE_D_lDO DE INFORMACÃ0 27g/202Ê-Vereador Valmir do Parque Meia Lua.

Ao DiretorGeral do Gabinete do Prefeito,

1.   A Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana -responsável  pela limpeza e

pela troca da tubulação -tem conhecimento da situação relatada?

R:  Sim.  A  Secretaria  de  Meio  Ambiente  e  Zeladoria  Urbana  é  responsável  apenas  pela

limpeza.

2.   Por  qual   motivo  ainda   não  foi   realizada  a   limpeza   ou   a   troca   da   referida

tubulação?

R: Foi realizada vistoria no local indicado em 01/12/2023 e encaminhamos para o setor de

drenagem   da   Secretaria   de   lnfraestrutura   Municipal  que  está   realizando   um   estudo

pneliminar para apontar píevisões de investimentos e intervenções no local.

3.   Qual a data prevista para a limpeza ou a troca da tubulação?

R: A limpeza será realizada em fevereiro de 2024.

j

1

t

Secretária de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana